16/04/2024, 12:38 E-mail de COSANPA - 1º Esclarecimento PE 90009/2024 - ATA 002/2024 - Hidroxido de Sodio

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=81e4e931d9&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1796076701084897439&simpl=msg-f:1796076701084… 1/3

Letycia Brito <letycia.brito@cosanpa.pa.gov.br>

1º Esclarecimento PE 90009/2024 - ATA 002/2024 - Hidroxido de Sodio
5 mensagens

Juliana Guimaraes <juliana@suall.com.br> 11 de abril de 2024 às 18:50
Para: cpl <cpl@cosanpa.pa.gov.br>

A

COSANPA – CIA DE SANEAMENTO DO PARA

ATT.: SR. PREGOEIRO Mauricio Moraes de Almeida

Ref.: Pedido de Esclarecimento Pregão Eletrônico 90009/2024 – ATA 002/2024 -  Hidróxido de Sódio em Solução

No Anexo I do Edital acima mencionado a NOTA da Página 22  (abaixo taxada em amarelo)  que a empresa
revendedora poderá apresentar os documentos dos itens 5.3 e 5.4 da empresa que distribui ou revende.

Pergunto : Ao invés dos itens mencionados 5.3 e 5.4 não seria  os itens 6.1.1 , 6.1.2, 6.1.3 do Anexo I  ?

Os item 5.3 e 5.4 não se  trata de documentos:

16/04/2024, 12:38 E-mail de COSANPA - 1º Esclarecimento PE 90009/2024 - ATA 002/2024 - Hidroxido de Sodio

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=81e4e931d9&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1796076701084897439&simpl=msg-f:1796076701084… 2/3

Atenciosamente

Suall Industria e Comercio Ltda

Juliana

11/4/2024

Juliana Meirelles

Departamento Comercial - Licitação

Telefone: (12) 3141-3012

Cel.: (12) 98241-9449

Email: juliana@suall.com.br

suall.com.br

 Antes de imprimir o documento, pense em sua responsabilidade com o meio ambiente!

Esta mensagem é para uso exclusivo de seu destinatário e pode conter informações privilegiadas

e confidenciais. Se você não é o destinatário não deve distribuir, copiar ou arquivar a mensagem.

Neste caso, por favor, notifique o remetente da mesma e destrua imediatamente a mensagem.

Letycia Brito <letycia.brito@cosanpa.pa.gov.br> 12 de abril de 2024 às 08:31
Para: Edvaldo Silva <edvaldo.silva@cosanpa.pa.gov.br>
Cc: CPL <cpl@cosanpa.pa.gov.br>

Bom dia,

Segue pedido de esclarecimento suscitado por possível participante do Pregão Eletrônico nº 90009/2024 SRP
002/2024 para que seja respondido em relação aos itens mencionados informando quais devem ser considerados.

Atenciosamente,

Letycia Brito
CPL/COSANPA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://api.whatsapp.com/send?phone=5512982419400%22
https://api.whatsapp.com/send?phone=5512982419400%22
mailto:juliana@suall.com.br
http://www.suall.com.br/

16/04/2024, 12:38 E-mail de COSANPA - 1º Esclarecimento PE 90009/2024 - ATA 002/2024 - Hidroxido de Sodio

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=81e4e931d9&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1796076701084897439&simpl=msg-f:1796076701084… 3/3

Edvaldo Silva <edvaldo.silva@cosanpa.pa.gov.br> 12 de abril de 2024 às 11:06
Para: Letycia Brito <letycia.brito@cosanpa.pa.gov.br>
Cc: CPL <cpl@cosanpa.pa.gov.br>

Prezados,
Referente ao questionamento apresentado pela empresa SUALL, esclarecemos que, houve equívoco ao referenciar
a correspondência de itens, na nota explicativa em sequência do item 6.1.5 do Termo de Referência DO 048/23
(Anexo 1 do edital 90009/2024), portanto segue correção da nota:
- Na nota explicativa em sequência do item 6.1.5, onde se lê "...poderá apresentar as documentações requeridas nos
itens 5.3 e 5.4 em nome da respectiva empresa da qual distribui/revende, .." leia-se "...poderá apresentar as
documentações requeridas nos itens 6.1.1, 6.1.2 e 6.1.3 em nome da respectiva empresa da qual distribui/revende,
..."

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Edvaldo Augusto da Silva
(91)992694318
Gestor-USAG

Letycia Brito <letycia.brito@cosanpa.pa.gov.br> 12 de abril de 2024 às 11:42
Para: "juliana@suall.com.br" <juliana@suall.com.br>
Cc: CPL <cpl@cosanpa.pa.gov.br>

Sra. Licitante

Encaminho resposta apresentada pelo setor demandante.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Juliana Guimaraes <juliana@suall.com.br> 12 de abril de 2024 às 15:30
Para: Letycia Brito <letycia.brito@cosanpa.pa.gov.br>
Cc: CPL <cpl@cosanpa.pa.gov.br>

Letycia

Recebido

Obrigada

[Texto das mensagens anteriores oculto]